2

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

	Постановление

	  №

	О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатерибурга от 02.07.2012 № 2826 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию, внесение изменений в разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 26.10.2011 № 4467 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 24.07.2014 № 2061 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в Муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального образования «город Екатеринбург» (в редакции Постановления Администрации города Екатеринбурга от 24.11.2014 № 3558), руководствуясь статьей 38-1 Устава муниципального образования «город Екатеринбург»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 02.07.2012 № 2826 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию, внесение изменений в разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства» (в редакции Постановления Администрации города Екатеринбурга от 23.01.2014) следующие изменения:

в пункте 3 Приложения «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию, внесение изменений в разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства» (далее – Приложение) к Постановлению слово «среда» заменить на слово «понедельник»;

дополнить Приложение пунктом 5-1 следующего содержания:

«5-1) Прием заявителей для консультирования и приема заявлений и документов для предоставления муниципальной услуги осуществляется также в Муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – муниципальный многофункциональный центр) и его районных отделениях.

 Адрес муниципального многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг: 620014, город Екатеринбург, улица Вайнера, дом 9а.

Единый справочный телефон (343) 311-74-00.

График приема заявителей: с понедельника по пятницу с 08:00 до 19:00, в субботу с 09:00 до 17:00.

Информацию о порядке предоставления услуги можно также получить в муниципальном многофункциональном центре и его отделениях.»;
дополнить перечень правовых актов, указанный в пункте 13 Приложения, пунктами следующего содержания:

Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации», 30.06.2014 № 26 (часть 1), ст. 3377);

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.2013 № 175 «Об установлении документа, необходимого для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» («Собрание законодательства Российской Федерации», от 04.03.2013 № 9, ст. 968)
Решением Екатеринбургской городской Думы от 26.03.2013 № 11/73 «О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 24 января 2012 года № 1/52 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией города Екатеринбурга муниципальных услуг, и порядка определения размера платы за их оказание («Вестник Екатеринбургской городской Думы», 26.03.2013,
№ 249);

Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 24.11.2014
№ 3558 «О внесении изменения в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 24.07.2014 № 2061 «Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в Муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального образования «город Екатеринбург» («Вечерний Екатеринбург», 27.11.2014 № 219);

Распоряжением Администрации города Екатеринбурга от 14.12.2012
№ 243-р «О распределении полномочий по подписанию разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»;

дополнить Приложение пунктом 6-1 следующего содержания:

«6-1) Получение услуги в муниципальном многофункциональном центре осуществляется в порядке, предусмотренном соглашением о взаимодействии, заключенным между Администрацией города Екатеринбурга и муниципальным многофункциональным центром, с момента вступления в силу соответствующего соглашения о взаимодействии.»

таблицу 1 Приложения дополнить следующими строками:

	1.2.-1 Документ, подтверждающий полномочия представителя застройщика
	Копия с предъявлением подлинника
	Для представителя физического лица – нотариально удостоверенная доверенность или доверенность, приравненная к ней пунктом 2 статьи 185 Гражданского кодекса Российской Федерации, для представителя юридического лица – доверенность, заверенная подписью руководителя в соответствии с частью 4 статьи 185.1  Гражданского кодекса Российской Федерации

	1.7-1 Технический план объекта капитального строительства**
	Подлинник
	Документ должен быть подготовлен в соответствии с требованиями статьи 41 Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости»

примечание таблицы 1 дополнить абзацем следующего содержания: «Документы, предусмотренные настоящей таблицей, могут быть также представлены в электронной форме»;

строку 3 таблицы 3 Приложения изложить в следующей редакции:

	2. Подготовка документов, содержащих описание объекта недвижимости (технического плана и справки о технико-экономических показателях объекта недвижимости)
	Услуга выполняется Екатеринбургским унитарным предприятием «Бюро технической инвентаризации», Специализированным областным государственным унитарным предприятием «Областной государственный Центр технической инвентаризации и регистрации недвижимости», Федеральным государственным унитарным предприятием «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ», другими организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими право на данный вид деятельности.

Услуга выполняется за счет заявителя по расценкам, установленным организацией-исполнителем, или на договорной основе

таблицу 3 Приложения дополнить следующей строкой:

	4. заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинения вреда в результате аварии на опасном объекте
	Услуга выполняется за счет заявителя учреждениями банков, имеющими лицензии на осуществление обязательного страхования

пункт 31 Приложения дополнить абзацами следующего содержания:
«Заявитель вправе подать заявление в электронной форме через «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) http://gosuslugi.ru (далее – Портал).
Заявитель вправе подать заявление в муниципальный многофункциональный центр.»;
в пункте 32 Приложения слова «регистрирует заявление в журнале регистрации заявлений» заменить словами «регистрирует заявление в автоматизированной системе документационного обеспечения управления DocsVision; выдает заявителю расписку в получении заявления и документов.»;

главу 2 раздела 3 Приложения дополнить пунктом 32-1 следующего содержания:

«32-1) При поступлении заявления через Портал специалист Отдела проверяет правильность заполнения полей и полноту предоставленных заявителем сведений о себе и о документах, необходимых для предоставления услуги. В случае отсутствия замечаний заявителю отправляется электронное сообщение о назначении времени личного приема. При наличии незаполненных или неправильно заполненных полей заявителю отправляется электронное сообщение о выявленных замечаниях и необходимости их исправления.»;
в пункт 36 добавить третьим абзац следующего содержания: «получает необходимые сведения в Муниципальной геоинформационной системе города Екатеринбурга, при их отсутствии в системе направляет внутриведомственные запросы в отдел дежурного плана МБУ «Центр подготовки разрешительной документации для строительства», сектор инженерной геодезической информации и отдел информационного обеспечения градостроительной деятельности;»;
пункт 37 Приложения изложить в редакции:
«37. Подготовленные по результатам проверки документов проект разрешения на ввод в эксплуатацию или проект уведомления об отказе в его выдаче с приложенным заключением специалиста Отдела рассматривается и согласовывается в течение двух рабочих дней всеми уполномоченными должностными лицами.»;

пункт 38 Приложения изложить в редакции:
«38. Согласованный проект разрешения на ввод объекта в эксплуатацию или уведомления об отказе в его выдаче с приложенным заключением специалиста Отдела поступает на подпись заместителю главы Администрации города Екатеринбурга по вопросам капитального строительства и землепользования (далее – заместитель главы Администрации города Екатеринбурга) или начальнику Главархитектуры Администрации города Екатеринбурга в соответствии с полномочиями, определенными Распоряжением Администрации города Екатеринбурга от 14.12.2012 № 243-р, а также иному лицу, уполномоченному на подписание указанных документов на время их отсутствия.»;
в пункте 44 перед словом «дней» добавить слово «рабочих»;
второй абзац пункта 49 Приложения изложить в редакции: «В случае неявки заявителя в установленный срок уведомление об отказе и документы хранятся в Отделе.»;

пункт 58 изложить в редакции:

«58. По результатам проведенной в соответствии с пунктом 36 Регламента проверки представленных документов специалист Отдела готовит проект приказа заместителя главы Администрации города Екатеринбурга или начальника Главархитектуры Администрации города Екатеринбурга (в зависимости от полномочий, определенных Распоряжением Администрации города Екатеринбурга от 14.12.2012 № 243-р) о внесении изменений в разрешение, а в случае наличия основания для отказа во внесении изменений – проект уведомления об отказе.»;
пункт 59 Приложения изложить в редакции:

«59. Подготовленный проект приказа о внесении изменений в разрешение или проект уведомления об отказе во внесении изменений рассматривается и согласовывается в течение двух рабочих дней начальником Отдела и заместителем начальника по архитектурно-строительному контролю Главархитектуры Администрации города Екатеринбурга лицу, затем передается на подписание.»;
первый абзац пункта 60 дополнить словами: «или «с изменениями, внесенными приказом начальника Департамента…от…№…»;

последний абзац пункта 71 Приложения изложить в редакции: «Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта Администрации города Екатеринбурга (http://екатеринбург.рф, сервис «Электронная приемная»), единого портала государственных и муниципальных услуг (http://www.gosuslugi.ru), регионального портала государственных и муниципальных услуг (http://www.66.gosuslugi.ru), а также может быть принята на личном приеме заявителя.».
2. Информационно-аналитическому департаменту Администрации города Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в газете «Вечерний Екатеринбург», разместить на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга в сети Интернет в установленный срок.

	Глава Администрации города Екатеринбурга
	А.Э.Якоб

Вр-76523
Вр-76523